МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19.12.2023                                                                                                         № 122

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Заволжского

сельского поселения от 11.04.2023 № 52

«О передаче органами местного

самоуправления Заволжского сельского

поселения части полномочий в сфере
дорожной деятельности органам

местного самоуправления Ярославского

муниципального района на 2023 годи об

утверждении проекта соглашения о

передаче осуществления полномочий»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясьУставом Заволжского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области,решением Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения от 26.09.2023 № 91 «О Порядке заключения

соглашений между органами местного самоуправления Заволжского сельского

поселения и органами местного самоуправления Ярославского муниципального

района»МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения от 11.04.2023 № 52 «О передаче органами

местного самоуправления Заволжского сельского поселения части полномочий в

сфере дорожной деятельности органам местного самоуправления Ярославского

муниципального района на 2023 год и об утверждении проекта соглашения о

передаче осуществления полномочий» (далее – Решение):

1.1. В Приложении № 1 к Решению первую – пятую строки изложить в

следующей редакции:

дорога в д. Аристово 0,901 Ремонт 3321144,85 2752775,44 571369,41

участок дороги в

д. Богословка
0,3255 Ремонт

п. Красный Бор,

подъездная дорога к

Санаторно-лесной

школе

0,270
Капитальный

ремонт
5659733,57 5307915,82 351817,75

д. Григорьевское,

подъездная дорога от

ул. Новая к Дому

культуры

0,080
Капитальный

ремонт

4008885,65

1796665,56

622354,47
д. Григорьевское,

участок дороги по

ул. Мирная от д. 13

до д. 19

0,215
Капитальный

ремонт
1589865,62

2. В пункте 2 Решения слова «19440032,70 (Девятнадцать миллионов

четыреста сорок тысяч тридцать два) рубля 70 копеек» заменить словами

«19395115 (Девятнадцать миллионов триста девяносто пять тысяч сто пятнадцать)

рублей 67 копеек».

3. Рекомендовать Главе Заволжского сельского поселения заключить от

имени органов местного самоуправления Заволжского сельского

поселенияСоглашение о внесении изменений в Соглашение от 12.04.2023 № 51 о

передаче органам местного самоуправления Ярославского муниципального

района части полномочий органов местного самоуправления Заволжского

сельского поселения Ярославского муниципального района в сфере дорожной

деятельности на 2023 год.

4. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить

на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Муниципального Совета Заволжского сельского поселения по

регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности,

социальной политике и вопросам местного самоуправления (С.А. Круглов).

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Заволжского

сельского поселения

___________Н.И. Ашастина

Председатель Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения

 ___________С.Н. Шепелева